
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č. 4 / 2017 

 
Datum:   5.4.2017 od 14:00 
Místo konání:  VK Blesk, Praha 4, Veslařský ostrov 62  
Přítomni:    D. Macháček, Z. Pecka, M. Polášek, V. Chalupa,  
Předsedové komisí : J. Starosta, M. Lorenc, Z. Mejstřík, J. Poláček, Z. Norková, M. Kurfirst, T. Kubín 
Členové komisí :  D. Kučera, M. Frabša,   
Omluveni :  S. Cox, M. Vabroušek, P. Janák, R. Vondrák, J. Lukš, P. Hlídek, V. Maleček, J. Johánek, P. 

Homolka 
Trenéři :  V. Kučera,  
     
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace D. Macháčkem 
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J. Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
J. Lukš a T. Macas se omluvili.  
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Lukš 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
Žádné novinky 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Žádné novinky.   
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek  
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Žádné novinky.  
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek  
 
09/01/2016 Navrhnout směrnici pro používání záchranných vest v kategoriích mladších žáků a žákyň při 
tréninku na skifu a dvojskifu 
Splněno, směrnice předložena M. Frabšou a schválena. Účinnost Směrnice bude stanovena přesným datem 
s ohledem na dostupnost vest u dodavatele. 
Hlasováno: 4 pro 0 proti 0 zdržel 
Termín: duben 2017 
Odpovídá:  M. Frabša, J. Johánek 
 
V 11/01/2016 Navrhnout pobídkový systém pro kluby, aby využívaly více areál v Račicích pro svá soustředění 
Splněno. Kluby dostanou podporu v rámci projektu „Podpora mládežnického veslování“ , kde je zohledněn počet 
startujících v předchozím roce a vzdálenosti klubu od Račic ( počet noclehů ). Navrženo v rozpočtu vyčlenit na tento 
projekt 1,15mil. Kč pro rok 2017. 
Hlasováno: 4 pro 0 proti 0 zdržel 
Termín: březen 2017 
Odpovídá:  M. Frabša, J. Johánek, M. Kurfirst 
 
 
02/03/2017 připravit návrh podpory akademického veslování pro P. Blechu a I. Uhlovou 
Bude rozpracováno, úkol trvá. 
Termín: květen 2017 
Odpovídá:  marketingová komise  
 
 



 
03/01/2017 Komunikovat s FISA a ČAUS o možnosti pořádat AMS ve veslování 2020 
Termín: květen 2017 
Odpovídá:  D. Macháček  
 
03/02/2017 Vypracovat směrnici pro získávání a obnovování trenérských licencí 
Termín: květen 2017 
Odpovídá:  V Kučera 
 
03/03/2017 Vypracovat směrnici pro evidenci e hospodaření s majetkem ČVS ( včetně SCM ) 
Termín: květen 2017 
Odpovídá:  V Kučera, T. Kubín, D. Kučera, J. Johánek, M. Frabša 
 
04/01/2017 Vybrat zástupce závodníků do Athletes commission FISA. 
Termín: 15.4.2017 
Odpovídá: V. Chalupa, Z. Norková zašle do FISA  
 
 
 
 
  
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z minulého P-ČVS                                       hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
2. Výsledky hospodaření ČVS za rok 2017 – rozesláno členům P-ČVS dne 3.4.2017 

hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
3. Návrh rozpočtu ČVS předkládaný na VH ČVS Na rok 2017. Verze 5.4.2017. 

                                                                       hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
4. Doporučení VH ČVS k přijetí za čestné členy ČVS tyto osoby: 

a. Vladimír Andrs (80) – návrh ČVK Praha 
b. Petr Čermák (75) – návrh P-ČVS 
c. Richard Nový (80) – návrh P-ČVS 
d. Bohumil Janoušek (80) – návrh P-ČVS 
e. Luděk Pojezný (80) – návrh P-ČVS 
f. Jaroslav Starosta (80) – návrh P-ČVS 
g. René Líbal (80) – návrh P-ČVS 
h. Václav Kozák in memoriam  (80) – návrh P-ČVS 

 hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
5. Doporučení ke schválení VH ČVS: 

a. Návrh změn ŘZV z hlediska změn řádů FISA předložený komisí rozhodčích, M. Lorenc 
b. Návrh změn řádů – R. Vondrák rozeslal členům předsednictva dne 21.2.2017 

 
6. Návrh rozpočtu ČVS předkládaný na VH ČVS Na rok 2017. Verze 5.4.2017. 

hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
7. Výroční zprávu - ročenku ČVS za 2016 zaslanou GS  J. Johánkem 

 hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
 
8. Že z důvodů, že účetní uzávěrky Sportcentra Račice a.s. a Národního olympijského centra vodních sportů z.s. 

dosud nebyly schváleny příslušnými orgány těchto organizací a vzhledem ke skutečnosti, že daňová přiznání za 
rok 2016 budou podávána až v 6/2017 budou Výroční zprávy obou organizací za rok 2016 publikovány nejpozději 
v 6/2017 a rozeslány všem zástupcům klubů ČVS. VH ČVS budou předloženy informace o činnosti a předběžný 
výsledek hospodaření za 2016. 
 hlasování – per rollam 9-4-2017 
 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
 
 
 
 
 



9. Doporučení k VH ČVS přijmout za řádné členy ČVS tyto uchazeče: 
a. TJ Chemička Ústí nad Labem – oddíl veslování p.s.. (za podmínky , že VH odsouhlasí zkrácení lhůty 

pro řádné členství a za podmínky, že stávající člen TJ Chemička Ústí nad Labem z.s se vzdá ke 
stejnému datu svého členství v ČVS 

b. VŠSK MFF UK 
c. UK Zlín o.s. 

hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
10. Ceník ubytovacích služeb v Labe aréně Račice pro rok 2017 a ceník základního stravování pro rok 2017 pro akce 

organizované a hrazené kluby – členy ČVS. Pro tyto ceníky platí speciální ustanovení, stravování je třeba 
objednávat v předstihu min. 7 dní, nelze stornovat, budou vydávány stravenky, úhrada na základě faktur 
vystavených NOC. Ceník v příloze (vzor „Polášek“).  
                                              
 hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
 

            
Informace : 
 

 
1. S.Cox - písemně informoval členy P-ČVS o činnosti seniorského týmu 
2. M. Polášek – doporučuje srozumitelněji formulovat zápisy z předsednictva 
3. M. Kurfirst – po VH bude během trenérské rady organizováno setkání se zástupci klubů týkající se cen 

ubytování a stravování v Račicích  
4. D. Macháček – o kontrole FISA přípravy ME 2017 proběhla, bez podstatných závad., přípravy na ME v plném 

proudu. 
5. D. Macháček  - informace o tom, že OV ME chystá setkání všech medailistů s LOH, seniorských MS a mistrů 

Evropy v den finále ME 2017 v Račicích, 28.5.2017. J. Starosta a D. Macháček zkompletují seznamy a adresy 
a zašlou OV ME 2017 k distribuci. 

 
 
 
 

Další P-ČVS proběhne  22. 4. 2017 od 9.00 v Labe aréně Račice, zasedací místnosti –  bude určeno. 
 
Zapsal: D. Macháček 9.4.2017 


